РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

«07» февраля 2023 года                                  № 14/108-РС

Об утверждении отчёта о реализации плана
приватизации муниципального имущества
Новодеревеньковского района за 2022 год.

Заслушав отчет начальника отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации района О.Ю. Дёминой о реализации плана
приватизации муниципального имущества Новодеревеньковского района на
2022 год, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001г
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
руководствуясь статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Уставом Новодеревеньковского района Орловской области,
Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Отчёт о реализации плана приватизации муниципального имущества

Новодеревеньковского района за 2022 год (Приложение 1) утвердить.
2. Направить принятое решение главе Новодеревеньковского района для

подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации
Новодеревеньковского района Орловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального
опубликования.

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной депутатской комиссии по правовому регулированию,
связям с общественностью и средствами массовой информации
(Меркулов С.В.).

Председатель Новодеревеньковского
районного Совета народных депутатов                                    С.М. Папонова

Исполняющий обязанности главы района                                        А.В. Гришин

Приложение к решению
Новодеревеньковского

районного Совета
народных депутатов

от «07» февраля 2023 г.
№ 14/108 -РС

Отчет о реализации
плана приватизации муниципального имущества

Новодеревеньковского района за 2022 год

Из перечня объектов, включенных в план приватизации муниципального

имущества Новодеревеньковского района на 2022 год, утвержденный
Решением Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов
№ 3/23-РС от 25 ноября 2021 года. В 2022 году имущество, включенное в план
приватизации реализовано не было ввиду отсутствия заявителей и
заинтересованных лиц при проведении торгов.

За 2022 год с использованием преимущественного права выкупа
реализовано 5 земельных участков общей площадью 12 400 356 кв.м. на сумму
65 488 510,18 рублей, на торгах реализовано 6 земельных участков общей
площадью 129569 кв.м. на сумму 2 961 950,40 рублей.  Итого за 2022 год
реализовано 11 земельных участков общей площадью 12 529 925 кв.м. на сумму
68 450 460,60 рублей.

	РЕШЕНИЕ
	Отчет о реализации
	плана приватизации муниципального имущества
	Новодеревеньковского района за 2022 год